ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: JANEIRO                                EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  29  DE JANEIRO DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE Nº IN00001/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021, que
objetiva: Fornecimento parcelado de combustíveis, para atender a
demanda deste Município no período de Janeiro a Dezembro de 2021;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto
a: NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - R$
989.369,40.

Assunção - PB, 20 de Janeiro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00001/2021. OBJETO:
Fornecimento parcelado de combustíveis, para atender a demanda
deste Município no período de Janeiro a Dezembro de 2021.
FUNDAMENTO LEGAL: caput do Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Transportes.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 20/01/2021

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Fornecimento parcelado de combustíveis, para atender a
demanda deste Município no período de Janeiro a Dezembro de 2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Assunção: 339039.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00008/2021 - 28.01.21 - NOVA ASSUNÇÃO COMÉRCIO DE
COMBUSTÍVEL LTDA - R$ 989.369,40

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE Nº IN00002/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2021, que
objetiva: CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA E FINANCEIRA,
DE FORMA PERMANENTE E CONTINUADA, PRESENCIAL,
ELETRÔNICA, VERBAL E/OU ESCRITA, NO ACOMPANHAMENTO
DA GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO REPRESENTAÇÃO JUNTO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA E
CONSULTORIA E ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA,
ABRANGENDO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO, REALIZAÇÃO DE
ESTUDOS, REVISÃO DA LEGISLAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E SUA EVOLUÇÃO, DE FORMA
AMPLA, PERMANENTE E CONTINUADA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: RWR
CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA - R$ 74.400,00.

Assunção - PB, 26 de Janeiro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA CONTÁBIL E
FINANCEIRA, DE FORMA PERMANENTE E CONTINUADA,
PRESENCIAL, ELETRÔNICA, VERBAL E/OU ESCRITA, NO
ACOMPANHAMENTO DA GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO
REPRESENTAÇÃO JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DA PARAÍBA E CONSULTORIA E ASSESSORIA FISCAL E
TRIBUTÁRIA ABRANGENDO PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO,
REALIZAÇÃO DE ESTUDOS, REVISÃO DA LEGISLAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E SUA
EVOLUÇÃO, DE FORMA AMPLA, PERMANENTE E CONTINUADA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00002/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Assunção: 02.040–
SECRETARIA DE FINANÇAS E TESOURO, 02040.04.122.0200.2055
– MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA,
3.3.90.35.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA, do Orçamento
Programa de 2019. VIGÊNCIA: até 28/01/2021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº
00009/2021 - 28.01.21 - RWR CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA
- R$ 74.400,00.